

MUNICÍPIO DE CUPIRA – PE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ATA DE REGISTRO DE PREÇO REFERENTE AO FORNECIMENTO PARCELADO DE
MEDICAMENTOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2024
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 006/2023
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 005/2023
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Ao 01 dia do mês de abril de 2024, o **MUNICÍPIO DE CUPIRA PE**, inscrito no CNPJ sob o nº 10.191.799/0001-02, com sede na rua Desembargador Felismino Guedes, 135, centro, nesta cidade, neste ato, representado legalmente pelo seu Prefeito Sr. **JOSÉ MARIA LEITE DE MACEDO**, brasileiro, casado, empresário, portador do CPF/MF sob o nº 024.235.964-72 e da CI sob o nº 571.568 SSP-PE, residente e domiciliado na Rua 15 de novembro, nº 90, Centro, Cupira-PE, através do **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUPIRA/PE**, inscrito no CNPJ – 11.472.475/0001-05, Avenida Etelvino Lins, s/n, Centro, Cupira – PE, neste ato representado pela Secretária Municipal de Saúde, a Sra. **ADRIANA SANDRA DA SILVA**, brasileira, advogada, residente e domiciliada a Avenida Moacir Soares, nº 266 Bairro – Novo Horizonte na cidade de Cupira-PE, doravante denominado simplesmente **ANUENTE**, e de outro lado a empresa **A.R VERISSIMO LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 04.419.989/0001-23, com sede na Estrada de Aldeia, nº 3713, Loja 02, Bairro Aldeia dos Camarás, na cidade de Camaragibe – PE, CEP: 54.786-001 representada pelo seu titular o Sr. **ADILSON ROMERO VERISSIMO DO AMARAL**, inscrito no CPF sob o nº 409.593.174-49 e CI nº 1292967 – SDS/AL, residente e domiciliado na Avenida Tapajós, nº 168, Módulo III, Apto. 112, Bairro Estancia, na cidade de Recife – PE, CEP: 50.860-010 simplesmente denominado **FORNECEDOR**, celebram a presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇO**, referente ao **PROCESSO LICITATÓRIO Nº 006/2023**, modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 005/2023**, com respaldo nas Leis nº 10.520/02, nº 8.666/93 e no Decreto Municipal nº 023/2009, consoante as seguintes cláusulas e condições:

1.0. DO OBJETO

1.1 – Constitui objeto da presente licitação o **SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS**, para eventual fornecimento parcelado de **Medicamentos e Material de Consumo Médico Hospitalar**.

1.2 - Todas as especificações, quantidades e condições estão descritas no Termo de Referência anexo I deste edital.

A R
VERISSIMO
LTDA:0441
998900012
3

Assinado de
forma digital
por A R
VERISSIMO
LTDA:044199
89000123

Prefeitura Municipal de **Cupira**
Rua Desembargador Felismino Guedes, 135 - Centro - Cupira - PE | CEP 55460-000 | CNPJ 10.191.799/0001-02
www.cupira.pe.gov.br | Facebook/Instagram: CupiraOficial

Assinado por 2 pessoas: EDINALDO GRIGORIO DOS SANTOS FILHO e ADRIANA SANDRA DA SILVA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cupira.1doc.com.br/verificacao/9C59-37ED-E74C-4282> e informe o código 9C59-37ED-E74C-4282



1.3. O critério de julgamento adotado será o menor **preço por item**, observadas as exigências contidas no edital e seus anexos.

2.0. DO PREÇO

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:

A.R VERÍSSIMO LTDA - EPP				04.419.989/0001-23	201.501,48
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 015	Lance: 0,16	Total: 160,00	
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: EMS	Modelo: EMS		
Descrição: Alendronato De Sódio Dosagem: 70 MG, Comprimido					
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 0,19	Valor Unit.: 0,16	Total Item: 160,00		
LOTE 23	Quant.: 1	Num: 009	Lance: 0,03	Total: 6.000,00	
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: EMS	Modelo: EMS		
Descrição: Amitriptilina Cloridrato Dosagem: 25 MG, Comprimido					
Quantidade: 200.000	Val. Ref.: 0,05	Valor Unit.: 0,03	Total Item: 6.000,00		
LOTE 33	Quant.: 1	Num: 103	Lance: 0,02	Total: 2.400,00	
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: GEOLAB	Modelo: GEOLAB		
Descrição: Anlodipino Besilato Dosagem: 5 MG, Comprimido					
Quantidade: 120.000	Val. Ref.: 0,02	Valor Unit.: 0,02	Total Item: 2.400,00		
LOTE 34	Quant.: 1	Num: 123	Lance: 3,00	Total: 252,00	
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: EMS	Modelo: EMS		
Descrição: Alprazolam Dosagem: 0,25 MG, Comprimido, caixa com 30 unidades					
Quantidade: 84	Val. Ref.: 3,60	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 252,00		
LOTE 37	Quant.: 1	Num: 023	Lance: 3,00	Total: 360,00	
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: EMS	Modelo: EMS		
Descrição: Alprazolam Dosagem: 2 MG, Comprimido, caixa com 30 unidades					
Quantidade: 120	Val. Ref.: 4,20	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 360,00		
LOTE 38	Quant.: 1	Num: 093	Lance: 0,10	Total: 1.000,00	
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: PRATI DONADUZZI	Modelo: PRATI DONADUZZI		
Descrição: Atenolol Dosagem: 100 MG, Comprimido					
Quantidade: 10.000	Val. Ref.: 0,17	Valor Unit.: 0,10	Total Item: 1.000,00		
LOTE 60	Quant.: 1	Num: 042	Lance: 0,14	Total: 8.400,00	
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR		
Descrição: Carbamazepina Dosagem: 200 MG, Comprimido					
Quantidade: 60.000	Val. Ref.: 0,16	Valor Unit.: 0,14	Total Item: 8.400,00		
LOTE 61	Quant.: 1	Num: 120	Lance: 6,40	Total: 3.840,00	
Item: 1	Unidade: Frasco	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR		
Descrição: Carbamazepina Dosagem: 20 MG/ML, Apresentação: Suspensão Oral, Frasco 100 ML					
Quantidade: 600	Val. Ref.: 11,17	Valor Unit.: 6,40	Total Item: 3.840,00		



LOTE 62	Quant.: 1	Num: 088	Lance: 0,50	Total: 2.000,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA	
Descrição: Carbamazepina Dosagem: 400 MG, Comprimido				
Quantidade: 4.000	Val. Ref.: 0,63	Valor Unit.: 0,50	Total Item: 2.000,00	
LOTE 63	Quant.: 1	Num: 065	Lance: 0,19	Total: 11.400,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA	
Descrição: Carbonato De Lítio Dosagem: 300 MG, Comprimido				
Quantidade: 60.000	Val. Ref.: 0,24	Valor Unit.: 0,19	Total Item: 11.400,00	
LOTE 73	Quant.: 1	Num: 045	Lance: 67,00	Total: 1.675,00
Item: 1	Unidade: Frasco	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA	
Descrição: Cetamina cloridrato 50mg/ml solução injetável, frasco com 10 ml				
Quantidade: 25	Val. Ref.: 71,81	Valor Unit.: 67,00	Total Item: 1.675,00	
LOTE 84	Quant.: 1	Num: 073	Lance: 2,00	Total: 600,00
Item: 1	Unidade: Frasco	Marca: EMS	Modelo: EMS	
Descrição: Clonazepam Dosagem: 2,5 MG/ML, Apresentação: Solução Oral- Gotas, Frasco 20 ML				
Quantidade: 300	Val. Ref.: 3,07	Valor Unit.: 2,00	Total Item: 600,00	
LOTE 85	Quant.: 1	Num: 030	Lance: 0,04	Total: 4.800,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: EMS	Modelo: EMS	
Descrição: Clonazepam Dosagem: 2 MG, Comprimido				
Quantidade: 120.000	Val. Ref.: 0,07	Valor Unit.: 0,04	Total Item: 4.800,00	
LOTE 86	Quant.: 1	Num: 036	Lance: 0,32	Total: 48,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: SAMTEC	Modelo: SAMTEC	
Descrição: Cloreto De Potássio Dosagem: 19,1% , Apresentação: Solução Injetável, Ampola 10 ML				
Quantidade: 150	Val. Ref.: 0,52	Valor Unit.: 0,32	Total Item: 48,00	
LOTE 87	Quant.: 1	Num: 014	Lance: 0,73	Total: 73,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: NATULAB	Modelo: NATULAB	
Descrição: Cloreto De Sódio Concentração: 0,9 % , Forma Farmaceutica: Solução Nasal, Frasco 30 ML				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 1,08	Valor Unit.: 0,73	Total Item: 73,00	
LOTE 92	Quant.: 1	Num: 140	Lance: 0,25	Total: 7.500,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo: UNIAO QUIMICA	
Descrição: Clorpromazina Dosagem: 100 MG, Comprimido				
Quantidade: 30.000	Val. Ref.: 0,30	Valor Unit.: 0,25	Total Item: 7.500,00	
LOTE 94	Quant.: 1	Num: 068	Lance: 7,00	Total: 420,00
Item: 1	Unidade: Frasco	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA	
Descrição: Clorpromazina Concentração: 40 MG/ML, Forma Farmaceutica: Solução Oral - Gotas, Frasco 20 ML				
Quantidade: 60	Val. Ref.: 9,00	Valor Unit.: 7,00	Total Item: 420,00	
LOTE 105	Quant.: 1	Num: 104	Lance: 2,30	Total: 460,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo: UNIAO QUIMICA	
Descrição: Deslanósido Dosagem: 0,2 Mg/ML , Apresentação: Solução Injetável, Ampola 2 ML				
Quantidade: 200	Val. Ref.: 2,35	Valor Unit.: 2,30	Total Item: 460,00	
LOTE 127	Quant.: 1	Num: 038	Lance: 9,90	Total: 1.782,00
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: GEOLAB	Modelo: GEOLAB	
Descrição: Escitalopram Oxalato Dosagem: 20 MG, Comprimido, caixa com 30 comprimidos				
Quantidade: 180	Val. Ref.: 19,50	Valor Unit.: 9,90	Total Item: 1.782,00	

A R
VERISSIMO
LTDA:04419
989000123

Assinado de
forma digital
por A R
VERISSIMO
LTDA:0441998
9000123

Prefeitura Municipal de **Cupira**
Rua Desembargador Felismino Guedes, 135 - Centro - Cupira - PE | CEP 55460-000 | CNPJ 10.191.799/0001-02
www.cupira.pe.gov.br | Facebook/Instagram: CupiraOficial

Assinado por 2 pessoas: EDINALDO GRIGORIO DOS SANTOS FILHO e ADRIANA SANDRA DA SILVA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cupira.1doc.com.br/verificacao/9C59-37ED-E74C-4282> e informe o código 9C59-37ED-E74C-4282



LOTE 146	Quant.: 1	Num: 149	Lance: 1,30	Total: 1.040,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo: UNIAO QUIMICA	
Descrição: Etilefrina Cloridrato Composição: 10mg/ML , Apresentação: Injetável, Ampola 1 ML				
Quantidade: 800	Val. Ref.: 1,81	Valor Unit.: 1,30	Total Item: 1.040,00	
LOTE 159	Quant.: 1	Num: 129	Lance: 4,00	Total: 1.480,00
Item: 1	Unidade: Frasco	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo: UNIAO QUIMICA	
Descrição: Fenobarbital Sódico Dosagem: 40 MG/ML, Forma Farmacêutica: Solução Oral - Gotas, Frasco 20 ML				
Quantidade: 370	Val. Ref.: 5,84	Valor Unit.: 4,00	Total Item: 1.480,00	
LOTE 165	Quant.: 1	Num: 023	Lance: 4,00	Total: 800,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA	
Descrição: Flufenazina Composição: Sal Enantato , Dosagem: 25mg/ML , Apresentação: Injetável, Ampola 1 ML				
Quantidade: 200	Val. Ref.: 5,71	Valor Unit.: 4,00	Total Item: 800,00	
LOTE 172	Quant.: 1	Num: 075	Lance: 0,90	Total: 1.080,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: SANTISA	Modelo: SANTISA	
Descrição: Gentamicina Dosagem: 80 MG/ML, Aplicação: Solução Injetável, Ampola 2 ML				
Quantidade: 1.200	Val. Ref.: 1,49	Valor Unit.: 0,90	Total Item: 1.080,00	
LOTE 178	Quant.: 1	Num: 111	Lance: 3,70	Total: 444,00
Item: 1	Unidade: Frasco	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA	
Descrição: Haloperidol Concentração: 2 MG/ML, Tipo Uso: Solução Oral-Gotas, Frasco 20 ML				
Quantidade: 120	Val. Ref.: 3,73	Valor Unit.: 3,70	Total Item: 444,00	
LOTE 180	Quant.: 1	Num: 146	Lance: 1,90	Total: 570,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo: UNIAO QUIMICA	
Descrição: Haloperidol Concentração: 5 MG/ML, Tipo Uso: Solução Injetável, Ampola 1 ML				
Quantidade: 300	Val. Ref.: 3,03	Valor Unit.: 1,90	Total Item: 570,00	
LOTE 181	Quant.: 1	Num: 058	Lance: 4,00	Total: 6.000,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo: UNIAO QUIMICA	
Descrição: Haloperidol Apresentação: Sal Decanoato , Concentração: 50 MG/ML, Tipo Uso: Solução Injetável, Ampola 1 ML				
Quantidade: 1.500	Val. Ref.: 7,18	Valor Unit.: 4,00	Total Item: 6.000,00	
LOTE 183	Quant.: 1	Num: 070	Lance: 4,00	Total: 4.800,00
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: CRISTÁLIA	Modelo: CRISTÁLIA	
Descrição: Quetiapina Dosagem: 25 MG, Comprimido, caixa com 30 comprimidos				
Quantidade: 1.200	Val. Ref.: 7,20	Valor Unit.: 4,00	Total Item: 4.800,00	
LOTE 185	Quant.: 1	Num: 005	Lance: 22,00	Total: 660,00
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: GEOLAB	Modelo: GEOLAB	
Descrição: Quetiapina Dosagem: 100 MG, Comprimido, caixa com 30 comprimidos				
Quantidade: 30	Val. Ref.: 24,00	Valor Unit.: 22,00	Total Item: 660,00	
LOTE 191	Quant.: 1	Num: 093	Lance: 2,30	Total: 920,00
Item: 1	Unidade: Frasco	Marca: NATULAB	Modelo: NATULAB	
Descrição: Hidróxido De Alumínio Composição: Associado Ao Hidróxido De Magnésio , Concentração: 60 Mg + 40 MG/ML, Forma Farmaceutica: Suspensão Oral, Frasco 100 ML				
Quantidade: 400	Val. Ref.: 2,88	Valor Unit.: 2,30	Total Item: 920,00	
LOTE 201	Quant.: 1	Num: 026	Lance: 0,45	Total: 90,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ZYDUS	Modelo: ZYDUS	
Descrição: Isossorbida, dinitrato 40mg. Comprimido				
Quantidade: 200	Val. Ref.: 0,48	Valor Unit.: 0,45	Total Item: 90,00	

Prefeitura Municipal de **Cupira**

Rua Desembargador Felismino Guedes, 135 - Centro - Cupira - PE | CEP 55460-000 | CNPJ 10.191.799/0001-02
www.cupira.pe.gov.br | Facebook/Instagram: CupiraOficial

A R
 VERISSIMO
 LTDA:04419
 989000123

Assinado de
 forma digital
 por A R
 VERISSIMO
 LTDA:0441998
 9000123

Assinado por 2 pessoas: EDINALDO GRIGORIO DOS SANTOS FILHO e ADRIANA SANDRA DA SILVA
 Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cupira.1doc.com.br/verificacao/9C59-37ED-E74C-4282> e informe o código 9C59-37ED-E74C-4282





LOTE 202	Quant.: 1	Num: 148	Lance: 0,30	Total: 60,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: EMS	Modelo: EMS	
Descrição: Isossorbida Principio Ativo: Sal Dintrato , Dosagem: 10 Mg, Comprimido				
Quantidade: 200	Val. Ref.: 0,31	Valor Unit.: 0,30	Total Item: 60,00	
LOTE 211	Quant.: 1	Num: 140	Lance: 0,55	Total: 247,50
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA	
Descrição: Levodopa Composição: Associado À Carbidopa , Dosagem: 250mg + 25mg, Comprimido				
Quantidade: 450	Val. Ref.: 0,99	Valor Unit.: 0,55	Total Item: 247,50	
LOTE 215	Quant.: 1	Num: 114	Lance: 0,53	Total: 12.720,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR	
Descrição: Levomepromazina Dosagem: 100 Mg, Comprimido				
Quantidade: 24.000	Val. Ref.: 0,77	Valor Unit.: 0,53	Total Item: 12.720,00	
LOTE 218	Quant.: 1	Num: 034	Lance: 4,39	Total: 1.975,50
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR	
Descrição: Lidocaina Cloridrato Dosagem: 2% , Apresentação: Injetável, Frasco 20 ML				
Quantidade: 450	Val. Ref.: 4,92	Valor Unit.: 4,39	Total Item: 1.975,50	
LOTE 220	Quant.: 1	Num: 124	Lance: 0,06	Total: 480,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: GEOLAB	Modelo: GEOLAB	
Descrição: Loratadina Concentração: 10mg, Comprimido				
Quantidade: 8.000	Val. Ref.: 0,15	Valor Unit.: 0,06	Total Item: 480,00	
LOTE 237	Quant.: 1	Num: 045	Lance: 0,05	Total: 25,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR	
Descrição: Metoclopramida Cloridrato Dosagem: 10 Mg, Comprimido				
Quantidade: 500	Val. Ref.: 0,11	Valor Unit.: 0,05	Total Item: 25,00	
LOTE 238	Quant.: 1	Num: 129	Lance: 1,50	Total: 300,00
Item: 1	Unidade: Frasco	Marca: BELFAR	Modelo: BELFAR	
Descrição: Metoclopramida Cloridrato Dosagem: 4 Mg/ML , Apresentação: Solução Oral, Frasco 10 ML				
Quantidade: 200	Val. Ref.: 1,82	Valor Unit.: 1,50	Total Item: 300,00	
LOTE 242	Quant.: 1	Num: 025	Lance: 0,35	Total: 2.520,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: BIOLAB	Modelo: BIOLAB	
Descrição: Metoprolol Principio Ativo: Sal Succinato , Dosagem: 50 MG, Apresentação: Liberação Controlada, Comprimido				
Quantidade: 7.200	Val. Ref.: 0,52	Valor Unit.: 0,35	Total Item: 2.520,00	
LOTE 249	Quant.: 1	Num: 060	Lance: 1,51	Total: 1.510,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR	
Descrição: Midazolam Dosagem: 5 MG/ML, Aplicação: Injetável, Ampola 3 ML				
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 4,54	Valor Unit.: 1,51	Total Item: 1.510,00	
LOTE 251	Quant.: 1	Num: 057	Lance: 0,69	Total: 69,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA	
Descrição: Morfina Apresentação: Sulfato , Concentração: 10mg, Comprimido				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 0,70	Valor Unit.: 0,69	Total Item: 69,00	
LOTE 253	Quant.: 1	Num: 144	Lance: 1,00	Total: 400,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR	
Descrição: Morfina Apresentação: Sulfato , Concentração: 10mg/ML , Forma Farmacêutica: Solução Injetável, Ampola 1 ML				
Quantidade: 400	Val. Ref.: 3,86	Valor Unit.: 1,00	Total Item: 400,00	

Assinado por 2 pessoas: EDINALDO GRIGÓRIO DOS SANTOS FILHO e ADRIANA SANDRA DA SILVA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cupira.1doc.com.br/verificacao/9C59-37ED-E74C-4282> e informe o código 9C59-37ED-E74C-4282

Prefeitura Municipal de **Cupira**

Rua Desembargador Felismino Guedes, 135 - Centro - Cupira - PE | CEP 55460-000 | CNPJ 10.191.799/0001-02
www.cupira.pe.gov.br | Facebook/Instagram: CupiraOficial

Assinado de
forma digital
por A R
VERISSIMO
LTDA:04419
989000123

VERISSIMO
LTDA:04419989
000123



LOTE 254	Quant.: 1	Num: 062	Lance: 5,00	Total: 150,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR	
Descrição: Naloxona Cloridrato Dosagem: 0,4 MG/ML, Apresentação: Solução Injetável, Ampola 1 ML				
Quantidade: 30	Val. Ref.: 6,54	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 150,00	
LOTE 259	Quant.: 1	Num: 063	Lance: 0,10	Total: 80,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MEDQUIMICA	Modelo: MEDQUIMICA	
Descrição: Nifedipino Concentração: 20 MG, Características Adicionais 1: Liberação Prolongada, Comprimido				
Quantidade: 800	Val. Ref.: 0,16	Valor Unit.: 0,10	Total Item: 80,00	
LOTE 267	Quant.: 1	Num: 046	Lance: 0,29	Total: 290,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: RANBAXY	Modelo: RANBAXY	
Descrição: Nortriptilina Cloridrato Dosagem: 25 Mg, Cápsula				
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 0,30	Valor Unit.: 0,29	Total Item: 290,00	
LOTE 268	Quant.: 1	Num: 111	Lance: 1,18	Total: 1.180,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: RANBAXY	Modelo: RANBAXY	
Descrição: Nortriptilina Cloridrato Dosagem: 50 Mg, Cápsula				
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 1,20	Valor Unit.: 1,18	Total Item: 1.180,00	
LOTE 276	Quant.: 1	Num: 132	Lance: 55,00	Total: 770,00
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: RANBAXY	Modelo: RANBAXY	
Descrição: Oxcarbazepina Dosagem: 600 Mg, Comprimido, caixa com 30 caixa comprimidos				
Quantidade: 14	Val. Ref.: 72,60	Valor Unit.: 55,00	Total Item: 770,00	
LOTE 280	Quant.: 1	Num: 081	Lance: 3,10	Total: 155,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: NATIVITA	Modelo: NATIVITA	
Descrição: Óxido De Zinco Princípio Ativo: Associado Com Vitamina A + Vitamina D , Dosagem: 150mg + 5.000ui + 900ui /G , Apresentação: Pomada, Biscnaga 45 G				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 5,62	Valor Unit.: 3,10	Total Item: 155,00	
LOTE 284	Quant.: 1	Num: 009	Lance: 5,22	Total: 156,60
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: AUROBINDO	Modelo: AUROBINDO	
Descrição: Paroxetina Cloridrato Dosagem: 20 Mg Comprimido, caixa com 30 comprimidos				
Quantidade: 30	Val. Ref.: 8,70	Valor Unit.: 5,22	Total Item: 156,60	
LOTE 291	Quant.: 1	Num: 062	Lance: 2,00	Total: 1.000,00
Item: 1	Unidade: Frasco	Marca: NATIVITA	Modelo: NATIVITA	
Descrição: Permetrina Dosagem: 10 MG/ML, Indicação: Loção, Frasco 60 ML				
Quantidade: 500	Val. Ref.: 2,99	Valor Unit.: 2,00	Total Item: 1.000,00	
LOTE 293	Quant.: 1	Num: 039	Lance: 3,60	Total: 1.080,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA	
Descrição: Petidina Cloridrato Dosagem: 50 MG/ML, Apresentação: Solução Injetável, Ampola 2 ML				
Quantidade: 300	Val. Ref.: 3,61	Valor Unit.: 3,60	Total Item: 1.080,00	
LOTE 296	Quant.: 1	Num: 033	Lance: 9,00	Total: 270,00
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: MEDQUIMICA	Modelo: MEDQUIMICA	
Descrição: Pregabalina Concentração: 75 Mg, Comprimido, caixa com 30 comprimidos				
Quantidade: 30	Val. Ref.: 12,90	Valor Unit.: 9,00	Total Item: 270,00	



LOTE 303	Quant.: 1	Num: 103	Lance: 11,00	Total: 330,00
Item: 1	Unidade: Frasco	Marca: NOVARTIS	Modelo: NOVARTIS	
Descrição: Proximetacaina Cloridrato Dosagem: 0,5% , Indicação: Colirio, Frasco 5 ML				
Quantidade: 30	Val. Ref.: 11,77	Valor Unit.: 11,00	Total Item: 330,00	
LOTE 307	Quant.: 1	Num: 109	Lance: 3,90	Total: 1.560,00
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: PRATI DONADUZZI	Modelo: PRATI DONADUZZI	
Descrição: Risperidona Dosagem: 2 Mg, Comprimido, caixa com 30 comprimidos				
Quantidade: 400	Val. Ref.: 5,40	Valor Unit.: 3,90	Total Item: 1.560,00	
LOTE 321	Quant.: 1	Num: 007	Lance: 4,40	Total: 2.926,00
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: GEOLAB	Modelo: GEOLAB	
Descrição: Sertralina Cloridrato Dosagem: 50mg, Comprimido, caixa com 30 comprimidos				
Quantidade: 665	Val. Ref.: 4,80	Valor Unit.: 4,40	Total Item: 2.926,00	
LOTE 323	Quant.: 1	Num: 056	Lance: 11,00	Total: 1.760,00
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: EMS	Modelo: EMS	
Descrição: Sertralina Cloridrato Dosagem: 100mg, Comprimido, caixa com 30 comprimidos				
Quantidade: 160	Val. Ref.: 13,20	Valor Unit.: 11,00	Total Item: 1.760,00	
LOTE 333	Quant.: 1	Num: 016	Lance: 3,00	Total: 1.800,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: EMS S/A	Modelo: EMS S/A	
Descrição: Sulfametoxazol Composição: Associado À Trimetoprima , Concentração: 80mg + 16mg/ML , Forma Farmacêutica: Suspensão Oral, Frasco 100 ML				
Quantidade: 600	Val. Ref.: 4,50	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 1.800,00	
LOTE 341	Quant.: 1	Num: 051	Lance: 14,00	Total: 840,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: BLAU FARMACEUTICA	Modelo: BLAU FARMACEUTICA	
Descrição: Suxametônio Cloreto Dosagem: 100 MG, Indicação: Injetável, Frasco-Ampola				
Quantidade: 60	Val. Ref.: 14,67	Valor Unit.: 14,00	Total Item: 840,00	
LOTE 345	Quant.: 1	Num: 062	Lance: 32,79	Total: 196,74
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA	
Descrição: Tiopental Sódico Dosagem: 500 MG, Apresentação: Injetável, Frasco-Ampola				
Quantidade: 6	Val. Ref.: 32,80	Valor Unit.: 32,79	Total Item: 196,74	
LOTE 346	Quant.: 1	Num: 015	Lance: 1,30	Total: 780,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo: UNIAO QUIMICA	
Descrição: Tioridazina Cloridrato Concentração: 100 Mg Comprimido				
Quantidade: 600	Val. Ref.: 1,35	Valor Unit.: 1,30	Total Item: 780,00	
LOTE 348	Quant.: 1	Num: 015	Lance: 1,05	Total: 630,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo: UNIAO QUIMICA	
Descrição: Tioridazina Cloridrato Concentração: 50 Mg, Comprimido				
Quantidade: 600	Val. Ref.: 1,06	Valor Unit.: 1,05	Total Item: 630,00	
LOTE 349	Quant.: 1	Num: 101	Lance: 5,00	Total: 720,00
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: EMS	Modelo: EMS	
Descrição: Topiramato Dosagem: 25 Mg, Comprimido, caixa com 30 comprimidos				
Quantidade: 144	Val. Ref.: 5,70	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 720,00	
LOTE 354	Quant.: 1	Num: 052	Lance: 0,56	Total: 20.160,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: BIOLAB	Modelo: BIOLAB	
Descrição: Ácido Valpróico Dosagem: 500 Mg, Comprimido				
Quantidade: 36.000	Val. Ref.: 0,77	Valor Unit.: 0,56	Total Item: 20.160,00	

Prefeitura Municipal de **Cupira**

Rua Desembargador Felismino Guedes, 135 - Centro - Cupira - PE | CEP 55460-000 | CNPJ 10.191.799/0001-02
www.cupira.pe.gov.br | Facebook/Instagram: CupiraOficial

A R

VERISSIMO
LTDA:04419
989000123

Assinado de
forma digital por
A R VERISSIMO
LTDA:044199890
00123

Assinado por 2 pessoas: EDINALDO GRIGORIO DOS SANTOS FILHO e ADRIANA SANDRA DA SILVA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cupira.1doc.com.br/verificacao/9C59-37ED-E74C-4282> e informe o código 9C59-37ED-E74C-4282





LOTE 355	Quant.: 1	Num: 059	Lance: 3,98	Total: 1.592,00
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR	
Descrição: Ácido Valpróico Dosagem: 50 MG/ML, Forma Farmacêutica: Xarope, Frasco 100 ML				
Quantidade: 400	Val. Ref.: 7,88	Valor Unit.: 3,98	Total Item: 1.592,00	
LOTE 362	Quant.: 1	Num: 041	Lance: 4,69	Total: 469,00
Item: 1	Unidade: Litro	Marca: RIOQUIMICA	Modelo: RIOQUIMICA	
Descrição: Peróxido De Hidrogênio (Água Oxigenada) Tipo: 10 Volumes				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 7,85	Valor Unit.: 4,69	Total Item: 469,00	
LOTE 368	Quant.: 1	Num: 109	Lance: 6,77	Total: 81,24
Item: 1	Unidade: Frasco	Marca: PROLINK	Modelo: PROLINK	
Descrição: Álcool Etilico Aspecto Físico: Líquido Limpido, Incolor, Volátil Teor Alcoólico: 95,1 A 96°Gl Fórmula Química: C2h5oh Peso Molecular: 46,07 G/MOL Grau De Pureza: 92,6% A 93,8% P/P Inpm Característica Adicional: Hidratado Número De Referência Química: Cas 64-17-5 , frasco com 1000ml				
Quantidade: 12	Val. Ref.: 9,31	Valor Unit.: 6,77	Total Item: 81,24	
LOTE 369	Quant.: 1	Num: 094	Lance: 16,00	Total: 32,00
Item: 1	Unidade: Frasco	Marca: VIC PHARMA	Modelo: VIC PHARMA	
Descrição: Iodo Concentração: 1% Forma Farmacêutica: Em Solução De Álcool Etilico A 70%, frasco com 1000ml.				
Quantidade: 2	Val. Ref.: 16,80	Valor Unit.: 16,00	Total Item: 32,00	
LOTE 370	Quant.: 1	Num: 019	Lance: 12,00	Total: 6.360,00
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: NEVOA	Modelo: NEVOA	
Descrição: Algodão Uso Médico Tipo: Hidrófilo Apresentação: Em Roletes Material: Alvejado, Purificado, Isento De Impurezas Esterilidade: Não Estéril, pacote com 500g.				
Quantidade: 530	Val. Ref.: 14,75	Valor Unit.: 12,00	Total Item: 6.360,00	
LOTE 380	Quant.: 1	Num: 079	Lance: 40,00	Total: 800,00
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: CREMER	Modelo: CREMER	
Descrição: Atadura Tipo 1: Gessada Material 1: 100% Algodão Dimensões: 10 CM Características Adicionais 1: Secagem Ultra Rápida,Atadura Tipo 1: Gessada Material 1: 100% Algodão Dimensões: 10 CM Características Adicionais 1: Secagem Ultra Rápida ,Atadura Gessada 10x3,0, secagem rápida, tempo de secagem de 4 a 7 minutos, confeccionada em tecido de algodão da melhor qualidade com propriedades elásticas no sentido longitudinal e transversal enrolada em si. Pacote 24 unidades				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 58,40	Valor Unit.: 40,00	Total Item: 800,00	
LOTE 385	Quant.: 1	Num: 053	Lance: 4,10	Total: 820,00
Item: 1	Unidade: pacote	Marca: BIOTEXTIL	Modelo: BIOTEXTIL	
Descrição: Compressa Hospitalar Tipo: Cirúrgica Material*: 100% Algodão Dimensões: Cerca De 25 X 30 CM Características Adicionais*: C/ Fio Radiopaco Esterilidade: Estéril, Uso Único Embalagem: Embalagem Individual, pacote com 5 unidades, com registro na ANVISA				
Quantidade: 200	Val. Ref.: 4,86	Valor Unit.: 4,10	Total Item: 820,00	
LOTE 396	Quant.: 1	Num: 113	Lance: 14,00	Total: 6.720,00
Item: 1	Unidade: Litro	Marca: RIOQUIMICA	Modelo: RIOQUIMICA	
Descrição: Clorexidina Digluconato Concentração: 2% Forma Farmacêutica: Degermante. Frasco 1000 ml				
Quantidade: 480	Val. Ref.: 19,36	Valor Unit.: 14,00	Total Item: 6.720,00	
LOTE 425	Quant.: 1	Num: 048	Lance: 1,26	Total: 37,80
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: TKL	Modelo: TKL	
Descrição: Equipo De Infusão Venosa Gravitacional Material: Pvc Transparente, Sem Dehp Volume Bureta: Bureta Cerca De 150 ML Características Bureta: Graduada, C/ Alça, Respiro, Injetor E Filtro Câmara Gotejamento: Microgotas, Flexível, C/ Filtro Regulador De Fluxo Manual: Pinça Rolete Comprimento Tubo: Até 180 Cm Tipo Injetor Lateral: C/ 1 Injetor, Autocicatrizante Conector Paciente: Luer Adicional: C/ Clamp Esterilidade: Estéril, Uso Único Tipo Embalagem: Individual				
Quantidade: 30	Val. Ref.: 2,00	Valor Unit.: 1,26	Total Item: 37,80	





LOTE 430	Quant.: 1	Num: 147	Lance: 1,00	Total: 3.000,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: CRALPLAST	Modelo: CRALPLAST	
Descrição: Espéculo Uso Médico Aplicação: Vaginal Modelo: Collin Tamanho: Médio Travamento: C/ Trava Tipo Rosca Material: Polímero Esterilidade: Não Estéril, Uso Único Embalagem: Embalagem Individual				
Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 1,20	Valor Unit.: 1,00	Total Item: 3.000,00	
LOTE 431	Quant.: 1	Num: 048	Lance: 0,85	Total: 425,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: CRALPLAST	Modelo: CRALPLAST	
Descrição: Espéculo Uso Médico Aplicação: Vaginal Modelo: Collin Tamanho: Pequeno Travamento: C/ Trava Tipo Rosca Material: Polímero Esterilidade: Não Estéril, Uso Único Embalagem: Embalagem Individual				
Quantidade: 500	Val. Ref.: 1,23	Valor Unit.: 0,85	Total Item: 425,00	
LOTE 432	Quant.: 1	Num: 054	Lance: 35,57	Total: 426,84
Item: 1	Unidade: Litro	Marca: VIC PHARMA	Modelo: VIC PHARMA	
Descrição: Éter Dietílico Apresentação: Solução Alcoólica Concentração: 35%				
Quantidade: 12	Val. Ref.: 35,58	Valor Unit.: 35,57	Total Item: 426,84	
LOTE 433	Quant.: 1	Num: 063	Lance: 0,90	Total: 2.160,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: DURAPLAST	Modelo: DURAPLAST	
Descrição: Recipiente Nutrição Enteral Material: Plástico Transparente Capacidade: 300 ML Componentes: Com Tampa Rosqueada, Alça, Etiqueta, Bico Conector Graduação: Graduado Esterilidade: Estéril, Atóxico Tipo Uso: Descartável Apresentação: Embalagem Individual.				
Quantidade: 2.400	Val. Ref.: 1,36	Valor Unit.: 0,90	Total Item: 2.160,00	
LOTE 434	Quant.: 1	Num: 100	Lance: 10,00	Total: 1.000,00
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: CONFORT CARE	Modelo: CONFORT CARE	
Descrição: Fralda Descartável Tipo Formato: Anatômico Tamanho: Médio Peso Usuário: De 40 A 70 KG Características Adicionais: Flocos De Gel, Abas Antivazamento, Faixa Ajustável Tipo Adesivo Fixação: Fitas Adesivas Multiajustáveis Tipo Usuário: Adulto Uso: Algodão Não Desfaça Quando Molhado. Pacotes com no mínimo 08 unidades				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 12,56	Valor Unit.: 10,00	Total Item: 1.000,00	
LOTE 437	Quant.: 1	Num: 127	Lance: 22,00	Total: 110,00
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: MOLEKADA BABY	Modelo: MOLEKADA BABY	
Descrição: Fralda Descartável Tipo Formato: Anatômico Tamanho: Médio Peso Usuário: Até 10 KG Características Adicionais: Flocos De Gel, Abas Antivazamento, Faixa Ajustável Tipo Adesivo Fixação: Fitas Adesivas Multiajustáveis, Reutilizáveis Tipo Usuário: Infantil Uso: Algodão Não Desfaça Quando Molhado, pacote com 40 unidades.				
Quantidade: 5	Val. Ref.: 27,99	Valor Unit.: 22,00	Total Item: 110,00	
LOTE 438	Quant.: 1	Num: 070	Lance: 26,00	Total: 130,00
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: MOLEKADA BABY	Modelo: MOLEKADA BABY	
Descrição: Fralda Descartável Tipo Formato: Anatômico Tamanho: Grande Peso Usuário: Até 15 KG Características Adicionais: Flocos De Gel, Abas Antivazamento, Faixa Ajustável Tipo Adesivo Fixação: Fitas Adesivas Multiajustáveis Tipo Uso: Diurno, pacote com 40 unidades.				
Quantidade: 5	Val. Ref.: 39,95	Valor Unit.: 26,00	Total Item: 130,00	
LOTE 439	Quant.: 1	Num: 099	Lance: 28,10	Total: 140,50
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: MOLEKADA BABY	Modelo: MOLEKADA BABY	
Descrição: Fralda Descartável Tipo Formato: Anatômico Tamanho: Extra Grande Peso Usuário: Acima De 16 KG Características Adicionais: Flocos De Gel, Abas Antivazamento, Faixa Ajustável Tipo Adesivo Fixação: Fitas Adesivas Multiajustáveis Tipo Uso: Diurno, fralda Descartável tamanho extra grande tipo formato anatomico, peso usuário acima de 16 kg características adicionais flocos de gel abas antivazamento faixa ajustável tipo adesivo fixação fitas adesivas multiajustáveis tipo uso noturno tipo usuário infantil pacote com 40 unidades.				
Quantidade: 5	Val. Ref.: 41,31	Valor Unit.: 28,10	Total Item: 140,50	
LOTE 442	Quant.: 1	Num: 095	Lance: 310,00	Total: 12.400,00
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: IBF	Modelo: IBF	
Descrição: Filme Radiológico Tipo: Raio-X Dimensões: 35 X 35 CM Caixa com 100 unidades				
Quantidade: 40	Val. Ref.: 353,81	Valor Unit.: 310,00	Total Item: 12.400,00	

Assinado de
forma digital

A R

VERISSIMO

por A R

LTDA:04419 VERISSIMO

989000123

LTDA:0441998

9000123

Prefeitura Municipal de **Cupira**

Rua Desembargador Felismino Guedes, 135 - Centro - Cupira - PE | CEP 55460-000 | CNPJ 10.191.799/0001-02

www.cupira.pe.gov.br | Facebook/Instagram: CupiraOficial

Assinado por 2 pessoas: EDINALDO GRIGÓRIO DOS SANTOS FILHO e ADRIANA SANDRA DA SILVA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cupira.1doc.com.br/verificacao/9C59-37ED-E74C-4282> e informe o código 9C59-37ED-E74C-4282





LOTE 444	Quant.: 1	Num: 070	Lance: 98,00	Total: 588,00
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO	
Descrição: Fio De Sutura Agulhado Material Fio: Catgut Cromado Modelo Fio: Multifilamentar Diâmetro Fio: 0 / 1-0 Comprimento Fio: Cerca De 70 CM Tipo Agulha: Agulha 1/2 Circulo Modelo Agulha: Cilindrica Comprimento Agulha: Cerca De 40 MM Esterilidade: Estéril Apresentação: Embalagem Individual, apresentando caixa com 24 envelopes.				
Quantidade: 6	Val. Ref.: 106,82	Valor Unit.: 98,00	Total Item: 588,00	
LOTE 445	Quant.: 1	Num: 117	Lance: 90,00	Total: 1.080,00
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO	
Descrição: Fio De Sutura Agulhado Material Fio: Catgut Cromado Modelo Fio: Multifilamentar Diâmetro Fio: Nº 1 Comprimento Fio: Cerca De 70 CM Tipo Agulha: Agulha 1/2 Circulo Modelo Agulha: Cilindrica Comprimento Agulha: Cerca De 40 MM Esterilidade: Estéril Apresentação: Embalagem Individual, apresentando caixa com 24 envelopes.				
Quantidade: 12	Val. Ref.: 98,08	Valor Unit.: 90,00	Total Item: 1.080,00	
LOTE 449	Quant.: 1	Num: 118	Lance: 93,00	Total: 930,00
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO	
Descrição: Fio De Sutura Agulhado Material Fio: Catgut Cromado Modelo Fio: Multifilamentar Diâmetro Fio: 4-0 Comprimento Fio: Cerca De 70 CM Tipo Agulha: Agulha 1/2 Circulo Modelo Agulha: Cilindrica Comprimento Agulha: Cerca De 30 MM Esterilidade: Estéril Apresentação: Embalagem Individual, apresentando caixa com 24 envelopes.				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 117,89	Valor Unit.: 93,00	Total Item: 930,00	
LOTE 452	Quant.: 1	Num: 093	Lance: 98,00	Total: 1.960,00
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO	
Descrição: Fio De Sutura Agulhado Material Fio: Catgut Simples Modelo Fio: Multifilamentar Diâmetro Fio: 2-0 Comprimento Fio: Cerca De 70 CM Tipo Agulha: Agulha 1/2 Circulo Modelo Agulha: Cilindrica Comprimento Agulha: Cerca De 30 MM Esterilidade: Estéril Apresentação: Embalagem Individual, apresentando caixa com 24 envelopes.				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 101,11	Valor Unit.: 98,00	Total Item: 1.960,00	
LOTE 457	Quant.: 1	Num: 144	Lance: 62,39	Total: 623,90
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO	
Descrição: Fio De Sutura Agulhado Material Fio: Polipropileno Azul Modelo Fio: Monofilamentar Diâmetro Fio: 0 / 1-0 Comprimento Fio: Cerca De 70 CM Tipo Agulha: Agulha 1/2 Circulo Modelo Agulha: Cilindrica Comprimento Agulha: Cerca De 35 MM Esterilidade: Estéril Apresentação: Embalagem Individual, caixa com 24 unidades.				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 62,40	Valor Unit.: 62,39	Total Item: 623,90	
LOTE 459	Quant.: 1	Num: 033	Lance: 43,00	Total: 258,00
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO	
Descrição: Fio De Sutura Agulhado Material Fio: Nylon / Poliamida Preto Modelo Fio: Monofilamentar Diâmetro Fio: 0 / 1-0 Comprimento Fio: Cerca De 45 CM Tipo Agulha: Agulha 3/8 Circulo Modelo Agulha: Cortante Reversa / Invertida Comprimento Agulha: Cerca De 40 MM Esterilidade: Estéril Apresentação: Embalagem Individual, caixa com 24 unidades.				
Quantidade: 6	Val. Ref.: 43,11	Valor Unit.: 43,00	Total Item: 258,00	
LOTE 460	Quant.: 1	Num: 078	Lance: 35,00	Total: 1.050,00
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: SHALON	
Descrição: Fio De Sutura Agulhado Material Fio: Nylon / Poliamida Preto Modelo Fio: Monofilamentar Diâmetro Fio: 2-0 Comprimento Fio: Cerca De 45 CM Tipo Agulha: Agulha 3/8 Circulo Modelo Agulha: Cortante Reversa / Invertida Comprimento Agulha: Cerca De 40 MM Esterilidade: Estéril Apresentação: Embalagem Individual, caixa com 24 unidades.				
Quantidade: 30	Val. Ref.: 36,72	Valor Unit.: 35,00	Total Item: 1.050,00	
LOTE 465	Quant.: 1	Num: 114	Lance: 35,00	Total: 105,00
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO	
Descrição: Fio De Sutura Agulhado Material Fio: Nylon / Poliamida Preto Modelo Fio: Monofilamentar Diâmetro Fio: 6-0 Comprimento Fio: Cerca De 45 CM Tipo Agulha: Agulha 3/8 Circulo Modelo Agulha: Cortante Reversa / Invertida Comprimento Agulha: Cerca De 20 MM Esterilidade: Estéril Apresentação: Embalagem Individual, caixa com 24 unidades.				
Quantidade: 3	Val. Ref.: 57,14	Valor Unit.: 35,00	Total Item: 105,00	

Prefeitura Municipal de Cupira

Rua Desembargador Felismino Guedes, 135 - Centro - Cupira - PE | CEP 55460-000 | CNPJ 10.191.799/0001-02
www.cupira.pe.gov.br | Facebook/Instagram: CupiraOficial

A R

VERISSIMO

LTDA:04419

989000123

Assinado de
forma digital
por A R

VERISSIMO

LTDA:04419989
000123

Assinado por 2 pessoas: EDINALDO GRIGORIO DOS SANTOS FILHO e ADRIANA SANDRA DA SILVA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cupira.1doc.com.br/verificacao/9C59-37ED-E74C-4282> e informe o código 9C59-37ED-E74C-4282



LOTE 466	Quant.: 1	Num: 113	Lance: 45,00	Total: 225,00
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO	
Descrição: Fio De Sutura Agulhado Material Fio: Seda Preto Modelo Fio: Multifilamentar Diâmetro Fio: 3-0 Comprimento Fio: Cerca De 45 CM Tipo Agulha: Agulha 1/2 Circulo Modelo Agulha: Cortante Reversa / Invertida Comprimento Agulha: Cerca De 18 MM Esterilidade: Estéril Apresentação: Embalagem Individual , caixa com 24 unidades				
Quantidade: 5	Val. Ref.: 49,84	Valor Unit.: 45,00	Total Item: 225,00	
LOTE 468	Quant.: 1	Num: 012	Lance: 0,36	Total: 21.600,00
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: ONCAL	Modelo: ONCAL	
Descrição: Reagente Para Diagnóstico Clínico 5 Tipo De Análise: Quantitativo De Glicose Características Adicionais: Capilar Apresentação: Tira, (compatível com aparelho ON CALL PLUS). Caixa com 50 unidades				
Quantidade: 60.000	Val. Ref.: 0,48	Valor Unit.: 0,36	Total Item: 21.600,00	
LOTE 482	Quant.: 1	Num: 045	Lance: 35,00	Total: 140,00
Item: 1	Unidade: Litro	Marca: FARMAX	Modelo: FARMAX	
Descrição: Iodo Concentração: 2% Forma Farmacêutica: Solução Aquosa				
Quantidade: 4	Val. Ref.: 37,04	Valor Unit.: 35,00	Total Item: 140,00	
LOTE 500	Quant.: 1	Num: 118	Lance: 5,65	Total: 45,20
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: FOYOMED	Modelo: FOYOMED	
Descrição: Máscara Gasoterapia Modelo: Venturi Material: Plástico Adicional: C/ Tubo Corrugado Tamanho: Infantil Tipo Fixação: C/ Clipe Nasal E Fixador Cefálico Ajustável Tipo Extensão: Extensor Cerca De 2,0 M Tipo Conector: Conector Padrão Adicionais: Jogo C/ 6 Diluidores P/ Fluxo O2				
Quantidade: 8	Val. Ref.: 9,34	Valor Unit.: 5,65	Total Item: 45,20	
LOTE 504	Quant.: 1	Num: 053	Lance: 30,00	Total: 300,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: CASEX	Modelo: CASEX	
Descrição: Curativo / Cobertura Aplicação: P/ Ferida Aspecto Físico: Frasco C/ Gel Composição: À Base De Hidrogel Componente 2: C/ Cmc Esterilidade: Uso Único				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 53,92	Valor Unit.: 30,00	Total Item: 300,00	
LOTE 505	Quant.: 1	Num: 134	Lance: 0,23	Total: 23,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: WILTEX	Modelo: WILTEX	
Descrição: Pulseira Identificação Tipo: Flexível Tipo Material: Plástico Macio E Resistente, Antialérgico Aplicação: Identificação De Pacientes Características Adicionais: Lacre Inviolável, Descartável, Pediátrica				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 0,39	Valor Unit.: 0,23	Total Item: 23,00	
LOTE 515	Quant.: 1	Num: 047	Lance: 0,14	Total: 3.080,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: SR	Modelo: SR	
Descrição: Seringa Material: Polipropileno Capacidade: 5 ML Tipo Bico: Bico Central Luer Lock Ou Slip Tipo Vedação: Êmbolo De Borracha Adicional: Graduada, Numerada Tipo Agulha: C/ Agulha 21 G X 1" Esterilidade: Estéril, Descartável Apresentação: Embalagem Individual				
Quantidade: 22.000	Val. Ref.: 0,23	Valor Unit.: 0,14	Total Item: 3.080,00	
LOTE 518	Quant.: 1	Num: 012	Lance: 2,00	Total: 60,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: TOP MED	Modelo: TOP MED	
Descrição: Sonda Trato Urinário Modelo: Foley Material: Borracha Calibre: 8 FRENCH Vias: 2 Vias Conector: Conectores Padrão Volume: C/ Balão Cerca 30 ML Tipo Ponta: Ponta Distal Cilindrica Fechada Componentes: C/ Orifícios Laterais Esterilidade: Estéril, Descartável Embalagem: Embalagem Individual				
Quantidade: 30	Val. Ref.: 3,79	Valor Unit.: 2,00	Total Item: 60,00	
LOTE 531	Quant.: 1	Num: 038	Lance: 2,11	Total: 21,10
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: SEVEN CARE	Modelo: SEVEN CARE	
Descrição: Tubo Endotraqueal Material: Pvc Modelo: Curva Magill Calibre: 5,5 Tipo Ponta: C/ Ponta Distal Atraumática Componente 2: Radiopaco, Graduado Tipo Conector: Conector Padrão Esterilidade: Estéril, Uso Único				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 4,16	Valor Unit.: 2,11	Total Item: 21,10	

Prefeitura Municipal de **Cupira**

Rua Desembargador Felismino Guedes, 135 - Centro - Cupira - PE | CEP 55460-000 | CNPJ 10.191.799/0001-02
www.cupira.pe.gov.br | Facebook/Instagram: CupiraOficial

A R
 VERISSIMO
 LTDA:04419
 989000123

Assinado de
 forma digital
 por A R
 VERISSIMO
 LTDA:04419989
 000123

Assinado por 2 pessoas: EDINALDO GRIGORIO DOS SANTOS FILHO e ADRIANA SANDRA DA SILVA
 Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cupira.1doc.com.br/verificacao/9C59-37ED-E74C-4282> e informe o código 9C59-37ED-E74C-4282





LOTE 533	Quant.: 1	Num: 076	Lance: 3,00	Total: 30,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: SEVEN CARE	Modelo: SEVEN CARE	
Descrição: Tubo Endotraqueal Material: Pvc Modelo: Curva Magill Calibre: 6,5 Tipo Ponta: C/ Ponta Distal Atraumática E Orifício Murphy Componente 1: Balão Alto Volume E Baixa Pressão Componente 2: Radiopaco, Graduado Tipo Conector: Conector Padrão Adicional: C/ Guia Esterilidade: Estéril, Uso Único				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 4,64	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 30,00	
LOTE 554	Quant.: 1	Num: 004	Lance: 7,42	Total: 222,60
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: MEDICONE	Modelo: MEDICONE	
Descrição: Sonda para Alimentação Enteral nº 12 FR.4.0 - confeccionada em poliuretano, bio-compatível macia e flexível radiopaca ponta com tungstênio, com marcas de medidas em toda sua extensão, duas aberturas opostas na ogiva, mandril flexível em aço inoxidável cromo níquel universal com adaptador comprimento 1,2 m/adulto. estéril embalagem, individual em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com abertura em petala, dados de identificação e procedência data e tipo de esterilização, tempo de validade e registro em órgão do Ministério da Saúde.				
Quantidade: 30	Val. Ref.: 10,23	Valor Unit.: 7,42	Total Item: 222,60	
LOTE 555	Quant.: 1	Num: 101	Lance: 0,53	Total: 292,56
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MARK MED	Modelo: MARK MED	
Descrição: Sonda traqueal (aspiração) nº 12 descartável, confeccionada em pvc atóxico, flexível, transparente, batoque atraumático, siliconizada, orifícios laterais, conector universal. estéril em embalagem adequada que permita abertura asséptica. constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização e tempo de validade.				
Quantidade: 552	Val. Ref.: 1,09	Valor Unit.: 0,53	Total Item: 292,56	
LOTE 556	Quant.: 1	Num: 138	Lance: 0,58	Total: 69,60
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MARK MED	Modelo: MARK MED	
Descrição: Sonda traqueal (aspiração) nº 14 descartável, confeccionada em pvc atóxico, flexível, transparente, batoque atraumático, siliconizada, orifícios laterais, conector universal. estéril em embalagem adequada que permita abertura asséptica. constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização e tempo de validade.				
Quantidade: 120	Val. Ref.: 0,81	Valor Unit.: 0,58	Total Item: 69,60	
LOTE 557	Quant.: 1	Num: 095	Lance: 0,61	Total: 73,20
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA	
Descrição: Sonda traqueal (aspiração) nº 16 descartável, confeccionada em pvc atóxico, flexível, transparente, batoque atraumático, siliconizada, orifícios laterais, conector universal. estéril em embalagem adequada que permita abertura asséptica. constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização e tempo de validade				
Quantidade: 120	Val. Ref.: 1,51	Valor Unit.: 0,61	Total Item: 73,20	
LOTE 559	Quant.: 1	Num: 140	Lance: 0,43	Total: 34,40
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE	
Descrição: Sonda traqueal (aspiração) nº 4 descartável, confeccionada em pvc atóxico, flexível, transparente, batoque atraumático, siliconizada, orifícios laterais, conector universal. estéril em embalagem adequada que permita abertura asséptica. constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização e tempo de validade.				
Quantidade: 80	Val. Ref.: 0,86	Valor Unit.: 0,43	Total Item: 34,40	
LOTE 561	Quant.: 1	Num: 021	Lance: 0,54	Total: 1.339,20
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA	
Descrição: Sistema Fechado Aspiração Traqueal Aplicação: P/ Traqueostomia Tamanho: 8 Fr Tipo Sonda: Sonda Graduada E Protegida Conector: Conectores Padrão Vias: Via Irrigação Antirrefluxo Válvula Sucção: Válvula Sucção C/ Tampa E Trava De Segurança Esterilidade: Estéril, Uso Único Embalagem: Embalagem Individual				
Quantidade: 2.480	Val. Ref.: 0,91	Valor Unit.: 0,54	Total Item: 1.339,20	
LOTE 562	Quant.: 1	Num: 067	Lance: 0,70	Total: 1.736,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA	
Descrição: Sistema Fechado Aspiração Traqueal Aplicação: P/ Traqueostomia Tamanho: 10 Fr Tipo Sonda: Sonda Graduada E Protegida Conector: Conectores Padrão Vias: Via Irrigação Antirrefluxo Válvula Sucção: Válvula Sucção C/ Tampa E Trava De Segurança Esterilidade: Estéril, Uso Único Embalagem: Embalagem Individual				
Quantidade: 2.480	Val. Ref.: 0,76	Valor Unit.: 0,70	Total Item: 1.736,00	

Assinado por 2 pessoas: EDINALDO GRIGORIO DOS SANTOS FILHO e ADRIANA SANDRA DA SILVA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cupira.1doc.com.br/verificacao/9C59-37ED-E74C-4282> e informe o código 9C59-37ED-E74C-4282

A R
VERISSIMO
LTDA:0441
998900012
3

Assinado de
forma digital
por A R
VERISSIMO
LTDA:044199
89000123

Prefeitura Municipal de Cupira
Rua Desembargador Felismino Guedes, 135 - Centro - Cupira - PE | CEP 55460-000 | CNPJ 10.191.799/0001-02
www.cupira.pe.gov.br | Facebook/Instagram: CupiraOficial



LOTE 575	Quant.: 1	Num: 070	Lance: 23,00		Total: 115,00
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: TARGA S.A	Modelo: TARGA S.A		
Descrição: Tubo Hospitalar Material: Borracha De Látex Natural Referência: Nº 200 Diâmetro Interno: Cerca De 3,0 Mm Esterilidade: Autoclavável , pacote com 15 metros					
Quantidade: 5	Val. Ref.: 23,95	Valor Unit.: 23,00	Total Item: 115,00		
LOTE 579	Quant.: 1	Num: 045	Lance: 0,30	Total: 600,00	
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: J PROLAB	Modelo: J PROLAB		
Descrição: Frasco Coletor Tipo: Universal Material: Plástico Transparente Capacidade: Cerca De 50 ML Tipo Tampa: Tampa Rosqueável Esterilidade: Estéril Tipo Uso: Descartável Embalagem: Embalagem Individual					
Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 0,40	Valor Unit.: 0,30	Total Item: 600,00		

VALOR TOTAL R\$ 201.501,48 (duzentos e um mil quinhentos e um reais e quarenta e oito centavos)

- 2.2. Os preços registrados nesta Ata de Registro de Preços são irrealizáveis.
- 2.3. O preço registrado abrangerá os custos diretos e indiretos decorrentes da Aquisição do objeto, incluindo tributos, encargos trabalhistas e comerciais, seguros, despesas de administração, lucro, custos com transporte, frete e demais despesas correlatas.
- 2.4. Quando o preço registrado se tornar superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o ÓRGÃO GERENCIADOR convocará o fornecedor para negociar a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.
- 2.5. Caso o fornecedor não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade, sendo o respectivo registro de preços cancelado, respeitados os contratos firmados.
- 2.6. O ÓRGÃO GERENCIADOR poderá convocar os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação.
- 2.7. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador cancelará o item/ITEM objeto do preço negociado.
- 2.8. Quando o preço de mercado se tornar superior ao preço registrado e a DETENTORA DA ATA não puder comprovadamente cumprir o compromisso, o ÓRGÃO GERENCIADOR pode liberá-la do compromisso assumido sem aplicação de penalidade, desde que a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento e que sejam aceitáveis e comprovados os motivos apresentados.
- 2.8.1. Na hipótese do item 2.8, o ÓRGÃO GERENCIADOR deverá convocar os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação.
- 2.8.2. Não havendo êxito nas negociações, o ÓRGÃO GERENCIADOR revogará a Ata de Registro de Preços ou o(s) item(ns) correspondente(s).

Prefeitura Municipal de **Cupira**

Rua Desembargador Felismino Guedes, 135 - Centro - Cupira - PE | CEP 55460-000 | CNPJ 10.191.799/0001-02
www.cupira.pe.gov.br | Facebook/Instagram: CupiraOficial

A R
VERISSIMO
 LTDA:04419
 989000123

Assinado de
 forma digital por
 A R VERISSIMO
 LTDA:044199890
 00123

Assinado por 2 pessoas: EDINALDO GRIGORIO DOS SANTOS FILHO e ADRIANA SANDRA DA SILVA
 Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cupira.1doc.com.br/verificacao/9C59-37ED-E74C-4282> e informe o código 9C59-37ED-E74C-4282



2.9. DA FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO

2.9.1 A fiscalização da execução do objeto será efetuada por representante designado pela CONTRATANTE, na forma estabelecida no item 5 do Termo de Referência (Anexo I do Edital).

3.0. DO REAJUSTE

3.1. Os preços registrados na ata são irreeajustáveis e não são passíveis de alteração por reequilíbrio econômico-financeiro. O que não significa afirmar que os valores da contratação não podem ser reajustados ou alterados, caso decorra mais de doze meses da data de apresentação da proposta, ou se configure álea econômica extraordinária e extracontratual.

3.2. O Decreto Municipal nº 023/2009, no §4º do art. 20 estabelece que o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo dos serviços, ou bens registrados cabendo à Comissão de Registro de preços promover as necessárias negociações junto aos fornecedores com consequente alteração na ata de registro de Preços.

4.0. FISCAL DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

4.1 O prazo de validade do registro de preços será até 12 (doze) meses, contado a partir da assinatura da presente Ata, não podendo ser prorrogada, obrigando-se o fornecedor a garantir o objeto deste registro pelo referido prazo.

5.0. DA AQUISIÇÃO

5.1. As aquisições decorrentes da presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, serão formalizados mediante a emissão da Ordem de Fornecimento.

5.2. O pedido será efetuado mediante ordem de fornecimento que conterà: data, valor unitário do item, quantidade, local para entrega, carimbo e assinatura do responsável.

5.3. Os produtos serão entregues no prazo de até 10 (**dez**) dias úteis, contados do envio da Ordem de Fornecimento, devidamente acompanhados da nota fiscal.

5.4. O objeto entregue devem estar em bom estado de conservação, não podem estar machucadas nem muito maduras e acondicionadas em embalagens apropriadas para cada tipo de hortifrutigranjeiro.

5.4.1. Se o item anterior não for atendido deverá ser passível de devolução, sendo de responsabilidade do licitante o recolhimento do item após a notificação.

6.0. DOS PAGAMENTOS

6.1. O pagamento será realizado em até 15 (quinze) dias, após apresentação da nota fiscal e do recebimento definitivo dos itens, comprovada a manutenção das exigências da habilitação e o atesto do setor responsável pelo recebimento do objeto em conformidade com o objetosolicitado.

6.2. Qualquer atraso na apresentação da Nota Fiscal eletrônica, ou dos documentos exigidos como condição para pagamento por parte da DETENTORA DA ATA, importará em prorrogação automática do prazo de vencimento da obrigação pelo município.

6.3. O Licitante deverá enviar a nota fiscal na mesma data de sua emissão para o e-mail compras.saude@cupira.pe.gov.br, mesmo que a mercadoria chegue ao município após a data de emissão. O não envio, acarretará no cancelamento da mesma, caso chegue a nosso município após a data de sua emissão.

6.4. O Setor financeiro verificará as hipóteses de retenção na fonte de encargos tributários. Os tributos relativos ao faturamento serão descontados da DETENTORA DA ATA no momento da liquidação da despesa e recolhidos diretamente ao poder público competente.

6.5. Será deduzido do montante a pagar os valores correspondentes às multas ou indenizações devidas pela DETENTORA DA ATA.

6.6. A DETENTORA DA ATA é responsável pelo pagamento dos encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais resultantes da execução do contrato.

6.7. Poderá haver retenções na nota fiscal, caso a empresa incorra em algumas das hipóteses de acordo com o Decreto Municipal nº 43 de 26 de Junho de 2023.

7.0. DAS CONTRATAÇÕES DECORRENTES DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

7.1 - A DETENTORA DA ATA está obrigada a celebrar as contratações que dela poderão advir, observadas as condições estabelecidas no edital, em seus anexos e nesta Ata.

7.2 - As contratações decorrentes desta Ata de Registro de Preços serão formalizadas mediante instrumento contratual que poderá ser a nota de empenho, respeitado o prazo de vigência da ata.

7.3 - Havendo formalização de termo de contrato, conforme anexo III do edital, a DETENTORA DA ATA será convocada para assinatura do termo de contrato no prazo de 5 (cinco) dias úteis, sob pena de decair o direito à contratação.

7.4 - O prazo para assinatura do termo de contrato poderá ser prorrogado uma única vez, por igual período, mediante solicitação da DETENTORA DA ATA e desde que ocorra motivo justo, aceito pelo ANUENTE, e que seja formulada antes do decurso do prazo assinalado.

7.5 - No ato da assinatura do contrato, o DETENTOR DA ATA, se for o caso, deverá apresentar documento de procuração, devidamente reconhecido em cartório, que habilite o seu representante a assinar o instrumento em nome da empresa.

7.6 - O não comparecimento injustificado do DETENTOR DA ATA para assinar o contrato importará na recusa à contratação, sujeita à aplicação das penalidades previstas neste edital e ao cancelamento do registro de preços.

7.7 - Por ocasião da assinatura do contrato, se os documentos de habitação fiscal e trabalhista apresentados na licitação estiverem com o prazo de validade expirado, o ANUENTE verificará a situação de regularidade do DETENTOR DA ATA por meio de consulta aos sítios eletrônicos oficiais, certificando nos autos a regularidade e anexando os documentos obtidos.

7.8 - Se não for possível atualizá-los por meio eletrônico, o DETENTOR DA ATA será notificado para, no prazo de 02 (dois) dias úteis, comprovar a sua situação de regularidade de que trata o item 7.7, mediante a apresentação das respectivas certidões vigentes, sob pena de contratação não se realizar e o registro de preços ser cancelado.

8.0. DO CANCELAMENTO DO REGISTRO

8.1. O registro de preços do fornecedor será cancelado quando:

8.1.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços ou cláusulas editalícias.

8.1.2. Recusar-se a celebrar o contrato ou não retirar o instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável.

8.1.3. Recusar-se a reduzir o preço registrado, na hipótese de este tornar-se superior àqueles praticados no mercado;

8.1.4. For declarado inidôneo para licitar ou contratar com a Administração nos termos do art. 87, inciso IV, da lei 8.666/93/1993;

8.1.5. For impedido de licitar e contratar com a Administração nos termos do art. 7º da Lei Federal nº 10.520/2002;

8.1.6. Não mantiver as condições de habilitação exigidas no edital.

8.1.7. Tiver sua falência decretada, for dissolvida ou estiver em recuperação judicial ou extrajudicial, salvo quando a DETENTORA DA ATA já tenha tido o plano de recuperação homologado em juízo, devendo este ser comprovado por certidão emitida pela instância judicial competente que certifique que a empresa está apta econômica e financeiramente a cumprir com as obrigações assumidas.

8.2. A Ata de Registro de Preços será cancelada também por razão de interesse público ou em decorrência de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento das obrigações definidas nesta Ata de Registro de Preços, devidamente comprovados e justificados.

Prefeitura Municipal de **Cupira**

Rua Desembargador Felismino Guedes, 135 - Centro - Cupira - PE | CEP 55460-000 | CNPJ 10.191.799/0001-02
www.cupira.pe.gov.br | Facebook/Instagram: CupiraOficial

Assinado de
forma digital
por A R

VERISSIMO
LTDA:04419
989000123
VERISSIMO
LTDA:04419989
000123

8.3. O cancelamento do registro, assegurado o contraditório e a ampla defesa será formalizado por despacho da autoridade competente do órgão gerenciador.

9.0. DAS CONDIÇÕES GERAIS

9.1 - As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO I do edital.

9.2 - Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 4 quatro vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Cupira, 01 de abril de 2024.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUPIRA/PE

CNPJ – 11.472.475/0001-05

Secretária, **ADRIANA SANDRA DA SILVA**

ANUENTE

A R VERISSIMO

LTDA:04419989000123

Assinado de forma digital por A R

VERISSIMO LTDA:04419989000123

A.R VERISSIMO LTDA

CNPJ/MF sob o nº 04.419.989/0001-23

Representante Legal: **ADILSON ROMERO VERISSIMO DO AMARAL**

CPF sob o nº 409.593.174-49

FORNECEDOR

Prefeitura Municipal de **Cupira**

Rua Desembargador Felismino Guedes, 135 - Centro - Cupira - PE | CEP 55460-000 | CNPJ 10.191.799/0001-02

www.cupira.pe.gov.br | Facebook/Instagram: CupiraOficial



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 9C59-37ED-E74C-4282

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ EDINALDO GRIGORIO DOS SANTOS FILHO (CPF 072.XXX.XXX-89) em 04/04/2024 10:20:37 (GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

- ✓ ADRIANA SANDRA DA SILVA (CPF 011.XXX.XXX-20) em 05/04/2024 12:55:17 (GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cupira.1doc.com.br/verificacao/9C59-37ED-E74C-4282>